
EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO  

A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

GAUDEAMUS – AKADÉMIA BRATISLAVA 2023 

Zpráva o průběhu veletrhu ze dne 19. října 2023 

(vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s.) 

XXVI. ročník Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus 

– Akadémia Bratislava 2023, proběhl ve dnech 10. až 12. 10. 2023 na výstavišti 

Incheba Expo Bratislava v hale B2.  

Záštitu nad Veletrhem Gaudeamus – Akadémia Bratislava 2023 převzali: 

• Ministerstvo školství, vědy, výzkumu a sportu Slovenské republiky 

• Prezident Slovenské rektorské konference 

doc. Ing. Vladimír Hiadlovský, PhD. 

• Rektor Univerzity Komenského v Bratislave 

prof. JUDr. Marek Števček, PhD. 

• Vedoucí Zastoupení Evropské komise ve Slovenské republice 

Vladimír Šucha 

• Velvyslanec České republiky na Slovensku 

JUDr. Rudolf Jindrák 

• Předseda Bratislavského samosprávného kraje 

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 

• Primátor hlavního města SR Bratislava 

Ing. arch. Matúš Vallo 

 

Veletrh návštěvníkům nabídl 408 zastoupených univerzit, vysokých škol, fakult 

a jiných vzdělávacích institucí. Studenti si mohli vybrat z více než 7 000 studijních 

oborů. Kromě tuzemských univerzit na veletrhu byly zastoupeny také vzdělávací 

instituce z 17 dalších zemí. Zájemci mohli vybírat z nabídky studia ve Slovenské 

republice, České republice, Velké Británii, Dánsku, Nizozemí, Švýcarsku, Španělsku, 

Irsku, Litvě, Rakousku, Spojených arabských emirátech, Finsku, Belgii, Německu, 

Maltě, Japonsku, Itálii a Francii. 

Návštěvnost XXVI. ročníku veletrhu: 

Den Počet návštěvníků Počet pedagogů 

10. října 2023 3 931 102 

11. října 2023 5 204 123 

12. října 2023 2 708 55 

Celkem 11 843 280 
 

 

 

 

 



Celková návštěvnost XXVI. Ročníku veletrhu Gaudeamus - Akadémia 

Bratislava je 11 843 studentů a 280 pedagogů. Návštěvnost studentů byla  

o 655 osob vyšší ve srovnání s rokem 2022. Jedná se o nejvyšší návštěvnost 

v historii veletrhu. 

Na www.gaudeamus-sk.sk se zaregistrovalo celkem 10 757 studentů. 10 445 z nich, 

kompletně vyplnilo registrační dotazník. K návštěvě veletrhu se zaregistrovalo také 

367 pedagogů. Všichni registrovaní pedagogové obdrželi volnou vstupenku na veletrh. 

Návštěvníkům byl k dispozici Test studijních typů. Výsledkem testu je zařazení 

studenta do jednoho z pěti studijních typů (ekonomický, technický, humanitní, 

přírodovědný, umělecký). Každému typu je přidělena ikona a identifikační barva. 

Ikonami odpovídajících studijních typů byly na veletrhu označeni vystavovatelé přímo 

na expozicích. Označení ikonami studijních typů bylo také implementováno na portály 

Gaudeamus.cz, Gaudeamus-sk.sk a do mobilních aplikací Gaudeamus Guide  

a Gaudeamus Advisor. Podle tohoto označení mohli studenti snadněji nacházet studium 

odpovídající jejich typu. Pozvánka do Testu studijních typů byla zaslána všem 

registrovaným studentům. Test studijních typů si před návštěvou veletrhu 

udělalo 3 132 (29 % registrovaných). Dalších 692 studentů si test udělalo 

v Testovacím centru na veletrhu. Celkem tedy Test studijních typů 

absolvovalo 32,3 % návštěvníků veletrhu. Přehled výsledků testu uvádí tabulka. 

Studijní typ Podíl na výsledcích 

Humanitní 25,1 % 

Ekonomický 21,9 % 

Umělecký 21,3 % 

Přírodovědný 20,6 % 

Technický 11,0 % 

 

Základní charakteristiky návštěvníků: 

Pohlaví 

Ženy 61,4 % 

Muži 38,6 % 

Věk 

18 - 21 75,7 % 

15 - 17 23,6 % 

22 - 25 0,4 % 

25+ 0,3 % 

Typ aktuálně studované školy 

Gymnázium 59,3 % 

SOŠ 36,9 % 

Jiné 3,3 % 

VŠ 0,6 % 

  
  
  



Ročník studia 

IV. 65,6 % 

III. 24,6 % 

jiný 9,9 % 

 

Regionální rozložení návštěvnosti: 

Kraj Podíl na návštěvnosti 

Bratislavský kraj 24,2 % 

Žilinský kraj 19,0 % 

Trenčiansky kraj 17,3 % 

Trnavský kraj 14,3 % 

Banskobystrický kraj 10,9 % 

Nitriansky kraj 10,2 % 

Prešovský kraj 2,3 % 

Košický kraj 1,6 % 
 

Cíl návštěvy veletrhu: 

Cíl návštěvy Podíl na návštěvnosti 

Nerozhodnutý, očekávám inspiraci 39,6 % 

Rozhoduji se mezi několika programy 32,5 % 

Rozhodnutý pro konkrétní program, hledám 
školu, která ho nabízí 

23,5 % 

Jiný cíl 4,4 % 
 

Zájem o doprovodné programy: 

Doprovodný program Zájem 

Přednášky o možnostech studia 61,2 % 

Poradenství o studiu v zahraničí 31,6 % 

Testovací centrum 19,5 % 

Poradenský servis 19,2 % 

Věda pro život 9,4 % 

 

Během prvních dvou dnů veletrhu proběhl první ročník soutěže o nejlepší expozici 

veletrhu Gaudeamus - Akadémia Bratislava. Hodnoceno bylo 14 expozic 

přihlášených vystavovatelů. Hodnocení soutěže provedla komise složená ze studentů 

Obchodní akademie Račianska, Bratislava pod vedením nezávislého pedagoga.  

Na prvním místě se umístila expozice NEWTON University, druhé místo patří expozici 

Ostravské univerzity, třetí místo obsadila expozice University of New York in 

Prague. Pořadí všech přihlášených vystavovatelů uvádí tabulka. 

 

 



Pořadí Název vystavovatele Průměr známek 

1. NEWTON University 1,302083333 

2. Ostravská univerzita 1,406250000 

3. University of New York in Prague 1,458333333 

4. Univerzita Karlova  1,604166667 

5. Univerzita Komenského v Bratislave 1,666666667 

6. Slovenská technická univerzita v Bratislave 1,822916667 

7. Prague City University 1,854166667 

8. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 1,895833333 

9. Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 1,968750000 

10. Masarykova univerzita 1,989583333 

11. Technická univerzita vo Zvolene 2,281250000 

11. Cambridge Study, Slovensko 2,281250000 

11. Vysoké učení technické v Brně 2,281250000 

12. Trenčianska univerzita A. Dubčeka v Trenčíne 2,520833333 
 

 


